ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 апреля 2021 г.  №  520

МОСКВА

О предоставлении из федерального бюджета субсидии

на осуществление капитальных вложений в проектирование и

техническое перевооружение объекта капитального строительства

федерального государственного бюджетного учреждения

"Национальный исследовательский центр "Курчатовский институт"

в рамках федерального проекта "Развитие инфраструктуры для

научных исследований и подготовки кадров" национального проекта

"Наука и университеты"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Предоставить в 2021 - 2024 годах субсидию из федерального

бюджета на осуществление капитальных вложений в проектирование и

техническое перевооружение объекта капитального строительства

"Модернизация Курчатовского специализированного источника

синхротронного излучения "КИСИ-Курчатов", г. Москва" (мощность,

подлежащая вводу, - 4700 кв. метров, срок ввода в эксплуатацию -

2025 год).

2. Установить, что заказчиком и застройщиком в отношении объекта,

указанного в пункте 1 настоящего постановления, является федеральное

государственное бюджетное учреждение "Национальный

исследовательский центр "Курчатовский институт".

3. Министерству науки и высшего образования Российской

Федерации, Министерству экономического развития Российской

Федерации, Министерству финансов Российской Федерации и

федеральному государственному бюджетному учреждению

"Национальный исследовательский центр "Курчатовский институт" -

 2

главному распорядителю бюджетных средств обеспечить

в 2021 - 2024 годах предоставление субсидии из федерального бюджета

на осуществление капитальных вложений в объект, указанный в пункте 1

настоящего постановления, с распределением согласно приложению.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 1 апреля 2021 г.  №  520

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

предполагаемой (предельной) стоимости проектирования и технического перевооружения объекта капитального

строительства "Модернизация Курчатовского специализированного источника синхротронного излучения

"КИСИ-Курчатов", г. Москва", общего объема капитальных вложений и общего (предельного) размера предоставляемой

из федерального бюджета субсидии на осуществление капитальных вложений в его проектирование и техническое

перевооружение по годам реализации инвестиционного проекта

(тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

 Всего
В том числе

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального

строительства

13000000 390000 3260000 4650000 4700000

в том числе:

проектные и изыскательские работы

390000 390000 - - -

Общий объем капитальных вложений 13000000

390000 3260000 4650000 4700000

2

 Всего
В том числе

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

в том числе:

проектные и изыскательские работы

390000 390000 - - -

Общий (предельный) размер субсидии из федерального

бюджета на осуществление капитальных вложений

13000000
*
 390000 3260000

*
 4650000

*
 4700000

*

в том числе:

проектные и изыскательские работы

390000 390000 - - -

_______________________

*
 Объем бюджетных ассигнований может быть уточнен в ходе формирования проекта федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период в установленном

порядке.

____________